公司承诺不为激励对象依本激励计划获取有关限制性股票提供贷款以及其他任何形式的财务资助，包括为其贷款提供担保。

备注 25：

激励对象承诺：

激励对象承诺，若因公司信息披露文件中存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，导致不符合授予权益安排的，激励对象应当按照所作承诺自相关信息披露

文件被确认存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏后，将因股权激励计划所获得的全部利益返还公司。

2023 年年度报告

84 / 288

(二) 公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目

是否达到原盈利预测及其原因作出说明

□已达到 □未达到 √不适用

(三) 业绩承诺的完成情况及其对商誉减值测试的影响

□适用 √不适用

二、报告期内控股股东及其他关联方非经营性占用资金情况

□适用 √不适用

三、违规担保情况

□适用 √不适用

四、公司董事会对会计师事务所“非标准意见审计报告”的说明

□适用 √不适用

五、公司对会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正原因和影响的分析说明

（一）公司对会计政策、会计估计变更原因及影响的分析说明

□适用  √不适用

（二）公司对重大会计差错更正原因及影响的分析说明

√适用  □不适用

会计政策的变更

本集团自 2023 年 1月 1日起执行《企业会计准则解释第 16 号》（财会〔2022〕31 号）中“关

于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”的规定。根据

累积影响数，调整财务报表相关项目金额。会计政策变更导致影响如下：

会计政策变更的内容和原因：

本集团对于在首次施行本解释的财务报表列报最早期间的期初因适用本解释的单项交易而确

认的租赁负债和使用权资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的，本集团按照本解释

和《企业会计准则第 18 号——所得税》的规定，将累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初

留存收益及其他相关财务报表项目。

因执行该项会计处理规定，本集团追溯调增 2022 年 1月 1 日递延所得税资产 1,620,555.82

元、递延所得税负债 1,675,180.72 元，相应调减未分配利润 58,019.19 元，调增少数股东权益

3,394.29 元。同时，本集团对 2022 年度比较财务报表的相关项目追溯调整如下：

受影响的报表项

目

2022 年 12 月 31 日/2022 年度
调整数

调整前 调整后

递延所得税资产 74,725,891.64 76,737,633.39
2,011,741.7

5

递延所得税负债 67,094,313.60 69,175,567.82
2,081,254.2

2

盈余公积 95,188,960.01 95,188,968.73 8.72

2023 年年度报告

85 / 288

受影响的报表项

目

2022 年 12 月 31 日/2022 年度 调整数

未分配利润
1,484,389,444.1

5

1,484,322,944.

74
-66,499.41

少数股东权益 377,447,300.80 377,444,279.02 -3,021.78

所得税费用 17,877,505.28 17,892,392.85 14,887.57

（三）与前任会计师事务所进行的沟通情况

□适用  √不适用

（四）审批程序及其他说明

□适用  √不适用

六、聘任、解聘会计师事务所情况

单位：元  币种：人民币

 现聘任

境内会计师事务所名称 天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 1,200,000.00

境内会计师事务所审计年限 2

境内会计师事务所注册会计师姓名 申旭、夏江梅、孟祥瑞

境内会计师事务所注册会计师审计服务的累

计年限

2

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 天职国际会计师事务所（特殊

普通合伙）

200,000.00

保荐人 中信证券股份有限公司 /

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

□适用 √不适用

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

□适用  √不适用

审计费用较上一年度下降 20%以上（含 20%）的情况说明

□适用 √不适用

七、面临退市风险的情况

(一)导致退市风险警示的原因

□适用  √不适用

2023 年年度报告

86 / 288

(二)公司拟采取的应对措施

□适用 √不适用

(三)面临终止上市的情况和原因

□适用  √不适用

八、破产重整相关事项